
癌種 絨毛癌　（入院）

レジメン名 絨3　MEA

薬 品 名  （商 品 名） 一　般　名 略号 標準投与量 投与経路 投与時間 投与日 １クール期間

150 mg/body iv -

300 mg/body div 4 hr

ベプシド エトポシド VP-16 100 mg/body div 1 hr DAY 1,2,3,4,5

コスメゲン アクチノマイシンD ACT-D 0.5 mg/body iv - DAY 1,2,3,4,5

[ DAY 1 ]　*PVCフリーライン、フィルターなし

8:30-9:00 ①　NS 100ml + アロキシ 0.75mg + ファモチジン 20mg + デキサート２V  / 30分 *イメンドカプセルセット併用

9:00-9:30 ②　NS 100ml + ダイアモックス 250mg / 30分

9:30 ③　NS 10ml + メソトレキセート 150ｍｇ  / 静脈内注射

9:30-13:30 ④　5%TZ 500ml + メソトレキセート 300mg  / 4時間

13:30-14:30 ⑤　5%TZ 500ml + エトポシド　100mg  / 1時間

14:30 ⑥　注射用水 2ml + コスメゲン 0.5mg  / 静脈内注射

14:30-18:30 ⑦　ビカネイト 1000ml + 8.4%メイロン 80ml + ネオファーゲン 40ml / 4時間

18:30-19:00 ⑧　NS 100ml + メトクロプラミド 20mg + ダイアモックス 250mg + ファモチジン 20mg / 30分 total 10時間30分

[ DAY 2 ]　*PVCフリーライン、フィルターなし

①　NS 100ml + ファモチジン 20mg + デキサート２V  / 30分

②　NS 100ml + ダイアモックス 250mg / 30分

④　5%TZ 500ml + エトポシド　100mg  / 1時間

⑤　注射用水 2ml + コスメゲン 0.5mg  / 静脈内注射

⑥　ビカネイト 1000ml + 8.4%メイロン 80ml + ネオファーゲン 40ml / 4時間

　 ⑦　NS 100ml + メトクロプラミド 20mg + ダイアモックス 250mg + ファモチジン 20mg / 30分

total 6時間30分

[ DAY 3 ] total 6時間30分

[ DAY 4-5 ] DAY 2 の①、②と④～⑦ do total 6時間30分

[ DAY 6-7 ]

①　NS 100ml + デキサート１V  / 30分

②　ソルデム3A 500ml + メトクロプラミド 10mg / 2時間

total 4時間30分

[ DAY 1-7 ]

①　ドンペリドン（10） 3T 分3 毎食後 7日分 H26.10.31  改訂

DAY 2 の①～⑦ do　③ロイコボリンはMTX投与48時間後　

癌化学療法輸液約束処方　　絨毛③

21日間

③　ソルデム3A 500ml + メトクロプラミド 10mg / 2時間

メトトレキセート メソトレキセート MTX DAY 1

③　ロイコボリン 15mg / 筋肉内注射（MTX投与24時間後）

⑧　ロイコボリン 15mg / 筋肉内注射（MTX投与36時間後）


